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GRADSKO VIJEĆE 

   

Na temelju članka 17. stavka 1. Zakona o sustavu civilne zaštite ("Narodne novine" 82/15 i 118/18) i 

članka 25. stavka 1. podstavka 19. Statuta Grada Slunja ("Glasnik Karlovačke županije" 20/09, 06/13, 

15/13, 03/15, „Službeni glasnik Grada Slunja“ 01/18), Gradsko vijeće  Grada Slunja na svojoj 19. 

sjednici održanoj dana 29. 01. 2019. godine razmatralo je    

 

ANALIZU STANJA SUSTAVA CIVILNE ZAŠTITE 

NA PODRUČJU GRADA SLUNJA 
 

Analiza stanja sustava civilne zaštite donosi se temeljem Zakona o sustavu civilne zaštite ( „Narodne 

novine“ 82/15 i 118/18), a istim je definirana obveza Gradskog vijeća da  razmatra  i usvaja godišnju 

analizu stanja civilne zaštite i godišnji plan razvoja sustava civilne zaštite  s financijskim učincima za 

trogodišnje razdoblje.  

Civilna zaštita predstavlja sustav organiziranja sudionika, operativnih snaga i građana za ostvarivanje 

zaštite i spašavanja ljudi, životinja, materijalnih i kulturnih dobara i okoliša u velikim nesrećama i 

katastrofama i  otklanjanja posljedica terorizma i ratnih razaranja. 

Grad Slunj u okviru svojih prava i obveza utvrđenih zakonskim propisima uređuje, planira, financira, 

organizira i provodi zaštitu i spašavanje građana i njihove imovine, te osigurava uvjete za otklanjanje 

posljedica prouzročenih katastrofom ili većom nesrećom.  

Za Grad Slunj donijeti su temeljni dokumenti koji reguliraju ovo područje a to su Procjena ugroženosti 

stanovništva, materijalnih i kulturnih dobara i okoliša od katastrofa i velikih nesreća za područje Grada 

Slunja („Glasnik Karlovačke županije“ br. 30/12) i Plan zaštite i spašavanja s Planom civilne zaštite 

(„Glasnik Karlovačke županije“ br. 47/14). Procjenom su za područje grada razrađena moguća 

ugrožavanja stanovništva, materijalnih i kulturnih dobara i okoliša od  opasnosti, nastanka i posljedica 

katastrofa i velikih nesreća, potrebna sredstva za zaštitu i spašavanje te njihova spremnost za 

djelovanje u zaštiti i spašavanju, dok su Planom zaštite i spašavanja definirani uvjeti i način djelovanja 

po mjerama zaštite i spašavanja sa zadaćama za svakog nositelja. 

Prema odredbama trenutno važećeg Zakona o sustavu civilne zaštite Procjena i Plan ostaju na snazi do 

donošenja nove Procjene rizika od velikih nesreća čija izrada je u tijeku.  

Sukladno zakonskim propisima operativnim snagama sustava civilne zaštite na razini Grada rukovodi i 

koordinira gradonačelnik  uz stručnu potporu Stožera civilne zaštite. Stožer predstavlja operativno i 

koordinativno tijelo koje se aktivira po nalogu gradonačelnika a pruža stručnu pomoć i priprema akcije 

zaštite i spašavanja u slučaju proglašenja neposredne prijetnje, katastrofe ili velike nesreće. Sukladno 

zakonskim propisima, nakon provedbe lokalnih izbora 2017., izvršno tijelo je donijelo Odluku o 

imenovanju Stožera civilne zaštite kojim su imenovani članovi Stožera. Odluka je objavljenja u 

„Službenom glasniku Grada Slunja“ 07/17. Na traženje Državne uprave za zaštitu i spašavanje, a zbog 

promjene njihova predstavnika u Stožeru, izvršena je izmjena Odluke o imenovanju Stožera civilne 

zaštite a ista je objavljena u „Službenom glasniku Grada Slunja“ 12/17. Posljednja promjena člana 

stožera izvršena je krajem 2017. godine (promjena načelnika PP Slunj) a isto je objavljeno u 

„Službenom glasniku grada Slunja“ 16/17. 

U nastavku je prikazano (prema dostavljenim podacima) stanje i opremljenost operativnih snaga, 

odnosno postrojbi i službi koje se zaštitom i spašavanjem bave u svojoj redovnoj djelatnosti, te 

gradskih tvrtki obzirom iste predstavljaju operativne snage kojima može rukovoditi gradonačelnik:  
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1. Dobrovoljno vatrogasno društvo Slunj  

Dobrovoljno vatrogasno društvo Slunj djeluje temeljem  Plana zaštite od požara Karlovačke županije 

na području odgovornosti Karlovačke županije u 3. zoni Slunj gdje pokriva grad Slunj, općine Rakovica 

i Cetingrad. DVD Slunj pokriva Grad Slunj (392,54 km²), a u slučaju većih požara (gospodarski objekti, 

obiteljske kuće,  otvoreni prostori) djeluje i na susjednim općinama Rakovica i Cetingrad. U slučaju 

prometnih nezgoda površina djelovanja se proširuje na državne ceste DC 1, DC 217, DC 216, u dužini 

59 km, županijske ceste dužine 125 km, te lokalne ceste dužine 123 km. 

U DVD-u Slunj su zaposlena 3 profesionalna djelatnika sa završenim odgovarajućim stručnim 

spremama. Aktivno dežurstvo je organizirano u terminu od 07-15 sati radnim danom, a u preostalom 

periodu od 15-07 sati kao i vikendom (petak od 15 sati do ponedjeljka do 07 sati) jedan profesionalni 

djelatnik je u kućnoj pripravnosti. 

DVD Slunj temeljem čl. 32 Statuta DVD-a ima vatrogasnu postrojbu koju čine 30 operativnih 

vatrogasca. Vatrogasnu postrojbu čine vatrogasci, operativni članovi koji udovoljavaju uvjetima iz 

članka 22. Zakona o vatrogastvu. Iz dostavljenih podataka vidljivo je da određeni broj operativnih 

vatrogasaca nema liječnički pregled (3 člana) ali isto će biti realizirano tijekom 2019. godine. 

vatrogasna postrojba mora imati 30 operativnih vatrogasaca.  

DVD Slunj raspolaže sljedećim vozilima:  

 zapovjedno vozilo Lada „Niva“ (2004. godište) s pripadajućom opremom  

 zapovjedno vozilo NISSAN NAVARA (2013. godište) s pripadajućom opremom  

 vozilo za gašenje šumskih požara NISSAN PICK-UP 4x4 (2009. godište, zapremnina vode 250 l, 

pjenila 12 l) s pripadajućom opremom   

 malo tehničko vatrogasno vozilo Fiat „Iveco“ (2001. godište, voda 700 l, pjenilo 50 l) s 

pripadajućom opremom  

 autocisterna „MAN TGM“ 18.280 (2009. godište, voda 7500 l, pjenilo 25 l) s pripadajućom 

opremom 

 autocisterna „FAP“ 13 14 (1978. godište, voda 7650 l) s pripadajućom opremom 

 auto prikolica „PONGRATZ“ LPA 180 U (2009. godište, voda 200 l) s pripadajućom opremom 

 auto prikolica s nadogradnjom SVIT-ZOLAR  (2013. godište, voda 500 l) s pripadajućom 

opremom 

 auto ljestve „Mercedes“ 14 19 (1978. godište, visina ljestava 32 m) s pripadajućom opremom. 

 

Naprijed navedena vozila nisu sva u potpunosti garažirana. Vozila koja se nalaze u garažnom prostoru 

su kombinirano vozilo MAN TGM 18280 i malo tehničko vozilo Fiat Iveco, a vozilo auto ljestve 

MERCEDES, auto prikolica PONGRATZ i vozilo za gašenje šumskih požara NISSAN NP 300 se nalaze u 

privremenom garažnom prostoru u bivšoj vojarni Kneja. Ostala vozila nemaju adekvatan garažni 

prostor što znači da su u zimskim uvjetima   van funkcije ukoliko imaju spremnike vode.  

DVD Slunj raspolaže opremom koja se nalazi u spremištu a koja je također namijenjena za korištenje u 

slučajevima zaštite i spašavanja. Riječ je o: vatrogasnim motornim pumpama (3 kom) i elektro 

potopnim muljnim pumpama (2 kom), usisnim i tlačnim vatrogasnim cijevima raznih profila, 

vatrogasnim brentačama (5 kom), vatrogasnim naprtnjačama (42 kom), vatrogasnim aparatima za 

početno gašenje požara (ukupno 5 kom), metlanicama za gašenje šumskih požara (15 kom), 

hidrantskim nastavcima, uređajima za vezivanje i pranje cijevi, mlaznicama, vatrogasnim 

kombinezonima za gašenje šumskih požara (48 kom), vatrogasnim zaštitnim odijelima Texport“ (26 

kom), odijelom za prolazak kroz vatru (2 kom) te drugoj opremi za zaštitu vatrogasaca (čizme, kacige, 

rukavice, opasači), suhim odijelom za ulazak u vodu (2 kompleta), prijenosnim radio uređajima (6 

kom), pjenilom od 450 l, strujnim agregatom, prijenosnim svjetiljkama u EX izvedbi i ručnim 

baterijama u EX izvedbi, ručnim malim  sirenama, termalnom kamerom, spasilačkom opremom za 

radove na vidini i dubini, visokotlačnim uređajem za pranje i drugom opremom (razne ljestve, užad, 

uže za penjanje i sl.). 
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U slučaju provođenja akcije zaštite i spašavanja DVD Slunj može staviti na raspolaganje svu svoju 

opremu, vozila, zaposlene djelatnike i dobrovoljne članove koji se uključuju po  njihovim 

mogućnostima. 

Prema podacima DVD-a ukupno je na području Grada Slunja tijekom 2018. godine bilo 59 intervencija, 

od toga 18 požara i 40 tehničkih intervencija (plus jedna nedefinirana intervencija). 

Vezano uz druge podatke koje DVD smatra relevantnim ističu da do sada ništa nije učinjeno oko 

edukacije vlasnika stanova i zaštite stambenih zgrada po pitanju zaštite od požara i eksplozija, te 

ponovno skreću pozornost na moguće posljedice prilikom zapaljenja i eksplozija u stambenim 

objektima. Traže da se naloži stambenom fondu, odnosno Komunalnom poduzeću LIPA d.o.o. da preko  

predstavnika stanara organiziraju  edukativna predavanja kako bi DVD upozorio/upoznao stanare sa 

početnim požarima i sredstvima za gašenje početnih požara. Stavljaju na raspolaganje educirane 

vatrogasce koji bi izvršili edukativna predavanja po stambenim blokovima, a sve to radi sprječavanja 

nastajanja mogućih problema oko izbijanja požara i eksplozija.  Slijedom toga, Grad je u sklopu izrade 

ove analize,  naložio i zatražio od Komunalnog društva Lipa provedbu navedenih aktivnosti, pri čemu 

su predstavnici Lipe i DVD-a dogovorili daljnje korake i mjere koje je potrebno poduzeti u narednom 

razdoblju (osim edukacija/vježbi dogovorene su i druge aktivnosti vezane uz bolju provedbu mjera 

zaštite od požara višestambenih objekata).    

Što se tiče hidrantske mreže na području Grada Slunja navode da je DVD Slunj  svojim zalaganjem 

utvrdio lokacije hidranata, sačinio elektronski podatak lokacije hidranata te uputio, kako dopisom, tako 

i usmeno prema Gradu Slunju i Komunalnom poduzeću Komunalac d.o.o. izvješće o stanju hidrantske 

mreže, gdje su naveli zatečene neispravne hidrante  (s napomenom da isti hidranti do sada nisu 

popravljeni). Do sada su tijekom interveniranja na vatrogasnim intervencijama ustanovili da ima još 

dodatnih nepravilnosti oko hidrantske mreže i hidranata. Slijedom toga od Grada je zatraženo da 

sazove sastanak po naprijed navedenom problemu kako bi na vrijeme spriječili nepotrebne probleme i 

poboljšali zaštitu gradske, državne i privatne imovine. Po tom pitanju sazvan je zajednički sastanak s 

predstavnicima DVD-a i Komunalca te su utvrđene aktivnosti i rokovi koje je Komunalac dužan izvršiti 

po pitanju popravaka i poboljšanja hidrantske mreže.  

Nadalje navode da u zimskim uvjetima  vatrogasna postrojba DVD-a Slunj ima problema oko 

interveniranja prilikom izbijanja požara na svim stambenim objektima što u samom gradu, što u 

okolnim naseljima. Oko stambenih zgrada slabo je očišćeno, ne vodi se računa o pristupnim 

vatrogasnim putovima svim zgradama od strane građana, a i zimske službe. Navode da se gradske 

ulice, lokalne i županijske ceste slabo čiste, a uz sve to stabla koja se nalaze na rubovima navedenih 

cesta još više sprječavaju dolazak vatrogasnih snaga do mjesta intervencije (isto tako ista stabla 

sprječavaju kvalitetno čišćenje navedenih cesta). U svojim podacima DVD navodi primjer intervencije 

iz 2018. godine kada nisu bili u mogućnosti vatrogasnim vozilom pristupiti do mjesta intervencije zbog 

neočišćene ceste (iako u konačnici nije došlo do većih šteta na objektu).  

Što se tiče intervencija požara otvorenog prostora, navode da je 2018. godine smanjen broj 

intervencija iz razloga pogodnih vremenskih uvjeta te poštivanja građana odredbama županijske 

Odluke o mjerama za sprječavanje nastajanja požara na otvorenom prostoru. DVD Slunj je, kao i 

svake godine, vršio preventivnu ophodnju vatrogasnim vozilima pri čemu su ujedno upozoravali 

građane o načinu spaljivanja na otvorenom prostoru. Isto tako vršeno je postavljanje plakata 

„ZABRANJENO PALJENJE“. Napominju da su upoznavanje građana također vršili Šumarija Slunj i Crveni 

križ Slunj svojim obilaskom područja. 

Na kraju, DVD izvještava da Vatrogasna postrojba DVD-a Slunj od 2018. godine ima mogućnost 

potpisivanja ugovora sa vlasnicima tvrtki, ugostiteljskih objekata, koji imaju ugrađeni vatrodojavni 

sustav. Svi koji posjeduju vatrodojavne sustave, potpisivanjem ugovora mogu imati 24-satni nazor nad 

sustavom, što osigurava u slučaju požara manje štete na objektima. Napominju da jedna gradska 

ustanova posjeduje vatrodojavni sustav koji nije nigdje spojen već služi kao upozoravajući alarm 

(Dječji vrtić). Do sada DVD Slunj ima potpisani Ugovor sa tvrtkom ŠPELIĆ (peletara), koji se pokazao 

jako dobro u vezi požarne zaštite, jer po aktiviranju vatrodojavnog sustava vatrogasna postrojba DVD-
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a Slunj odmah izlazi na intervenciju. Predlažu da preko Turističke zajednice Grada Slunja i obrtničke 

komore upoznaju ugostitelje i tvrtke o naprijed navedenom, a sve radi bolje zaštite i spašavanja.    

 

2. Policijska postaja Slunj 

Policijska postaja Slunj trenutno raspolaže sa pet osobnih automobila sa policijskim obilježjima, jednim 

specijalnim vozilom za prijevoz uhićenih osoba, jednim osobnim automobilom bez policijskih obilježja, 

jednim terenskim automobilom i dva policijska motocikla. 

Opće zadaće policije su zaštita života, prava, slobode, sigurnosti i nepovredivosti osobe, zaštita javnog 

reda i mira te imovine, sprječavanje kaznenih djela i prekršaja, njihovo otkrivanje i prikupljanje 

podataka o tim djelima i počiniteljima, traganje za počiniteljima kaznenih djela za koja se progoni po 

službenoj dužnosti i prekršaja i njihovo dovođenje nadležnim tijelima, traganje za imovinskom koristi 

stečenoj kaznenim djelom, nadzor i upravljanje cestovnim prometom, protueksplozijska zaštita, poslovi 

sa strancima, nadzor državne granice, poslovi zaštite zračnog prometa propisani posebnim zakonom, 

poslovi na moru i unutarnjim plovnim putevima iz nadležnosti policije, osiguranje i zaštita osoba, 

objekata i prostora, postupanje s uhićenikom i pritvorenikom. 

Policijska postaja Slunj nadzire sve prometnice (državne, županijske , lokalne i nerazvrstane  ceste) na 

području grada Slunja, te općina Rakovica i Cetingrad.  

U slučaju potrebe potrage za nestalim osobama mogu dobiti  na raspolaganje službenog psa tragača i 

ronioce za pretragu rijeka i jezera. 

 

3.Komunalac d.o.o. Slunj 

Društvo za vodoopskrbu i odvodnju Komunalac d.o.o. obavlja sljedeće komunalne djelatnosti na 

području Grada:  

- skupljanje, pročišćavanje i distribucija vode  

- javna odvodnja 

 

Komunalac upravlja i održava sustav zahvaćanja, prerade i distribucije vode za piće koji čine Crpna 

stanica Slunj, 174 km glavnih vodoopskrbnih cjevovoda i 48 km priključnih cjevovoda, 5 vodosprema i 

3 precrpne stanice. Na javnu vodoopskrbu priključeno je 2360 priključaka (2241 domaćinstvo i 119 

gospodarskih subjekata).  

Na području javne odvodnje tvrtka upravlja s 11 km kanalizacijske mreže, 2 precrpne stanice i 3 

retencijska bazena. Sustav javne odvodnje ima 626 priključaka (546 domaćinstava i 80 gospodarskih 

subjekata). 

Tvrtka Komunalac raspolaže sljedećim strojevima, vozilima i opremom: 

 kombinirka, 

 teretno vozilo- Fiat doblo 

 kamion kiper 

 teretno kombi vozilo - Renault 

 cisterna za fekalije zapremnine 9,5 m³ 

 mini bager 

 druga oprema za obavljanje djelatnosti.    

 

Tvrtka Komunalac zapošljava 14 djelatnika na neodređeno vrijeme, od čega tri radnice na nepuno 

radno vrijeme (4 sata) te 3 djelatnika na određeno vrijeme. Stručna sprema zaposlenih je sljedeća:   3 

VSS, 13 SSS i 1 KV.  
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4. Komunalno društvo Lipa d.o.o. 

Popis komunalnih djelatnosti Komunalnog društva Lipa:  

- skupljanje otpada za potrebe drugih  

- prijevoz otpada za potrebe drugih 

- posredovanje u organiziranju oporabe i/ili zbrinjavanja otpada u ime drugih 

- skupljanje, oporaba i/ili zbrinjavanje (obrada,odlaganje, spaljivanje i drugi načini zbrinjavanja 

otpada, odnosno djelatnost gospodarenja posebnim kategorijama otpada) 

- uvoz i izvoz otpada 

- projektiranje, građenje, uporaba i uklanjanje građevina 

- nadzor nad gradnjom  

- održavanje čistoće 

- održavanje javnih površina 

- održavanje nerazvrstanih cesta 

- tržnice na malo 

- održavanje groblja i krematorija i prijevoz pokojnika 

- javna rasvjeta 

- pružanje usluga organizacije i naplate parkiranja 

- djelatnost sajmova i zabavnih parkova 

 
Tvrtka Lipa raspolaže sljedećim strojevima, vozilima i opremom: 

 kamion MAN za skupljanje otpada 

 kombi vozilo Renault Master kiper 

 kombi vozilo Renault Master 

 kamion FAP za skupljanje otpada-kontejnere od 5m³ 

 multifunkcionalno vozilo AUSA 

 traktor Hittner-35 

 Iveco Daily 70C21/P s nadogradnjom Farid Micro Duo 

 

Tvrtka zapošljava 20 radnika sljedeće stručne spreme:  7 NKV i  13 SSS. 

 

5. Dom zdravlja Slunj 

Dom zdravlja Slunj u svojoj nadležnosti  ima cjelokupno područje grada Slunja, općine Cetingrad i 

općine Rakovica. Područje Grada Slunja zauzima površinu od 392,54 km² na kojem prema popisu 

stanovništva iz 2011. godine živi 5076 stanovnika (gustoća naseljenosti 13 stanovnika na km²). 

A. BROJ ZAPOSLENOG STRUČNOG KADRA I NJIHOVA STRUČNA SPREMA 

- broj doktora : U odnosu na prošlu godinu nije bilo promjena što se tiče broja doktora. Dom 

zdravlja Slunj  ima  zaposlena četiri doktora obiteljske/opće medicine. Jedan doktor je u 

koncesiji što znači da ima  ukupno 5 doktora obiteljske/opće medicine. Sa sva četiri doktora 

obiteljske (opće) Dom zdravlja Slunj je sklopio ugovore o radu na neodređeno vrijeme temeljem 

suglasnosti ministra zdravlja, te su imenovani nositeljima Timova.  

Tijekom 2018. godine nije bilo odlazaka doktora na bolničke specijalizacije kao što je to bio čest 

slučaj prethodnih godina.  

Poteškoće su se pojavile prilikom pronalaženja doktora za rad na određeno vrijeme  za zamjenu 

za rodiljni i roditeljski dopust jedne doktorice medicine- nositelja tima te zamjene godišnje 

odmore. Zamjene za godišnje odmore riješili su sklapanjem ugovora o poslovnoj suradnji sa 

umirovljenim doktorom medicine a zamjenu za rodiljni dopust, unatoč nekoliko puta raspisanom 

natječaju, nisu riješili te rad u ordinaciji osiguravaju na način da postojeći doktori medicine u toj 

ordinaciji rade u prekovremenom radu. Tijekom 2018. godine Dom zdravlja nije imao slučaj 

odlaska doktora na rad u inozemstvo, što je postao značajan problem na državnoj razini.  
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- broj doktora - specijalista:  Dom zdravlja i nadalje ima zaposlena dva doktora-specijalista, 

specijalistu pedijatra i specijalisticu ginekologije i opstipacije. Jedna doktorica, nositeljica tima u 

ordinaciji obiteljske/opće medicine u Slunju specijalizirala je obiteljsku/opću medicinu tako da 

od kraja mjeseca prosinca 2018. godine imaju 3 doktora specijalista. 

Podsjećaju da od svibnja 2014. godine Dom zdravlja ima sklopljen Ugovor s HZZO-om o 

pružanju usluga zdravstvene zaštite predškolske djece što znači da Dom zdravlja Slunj ima 

ugovorenog specijalistu pedijatra kao i specijalisticu ginekologije i opstipacije u djelatnosti 

zdravstvene zaštite žena. 

Uključujući sva tri specijalista Dom zdravlja na dan 21. prosinca 2018. godine raspolaže s 

ukupno 7 doktora medicine.    

- broj medicinskih sestara: 13 medicinskih sestara zaposleno je u Domu zdravlja                                            

od kojih 4 medicinske sestre u ordinacijama obiteljske (opće) medicine, 3 u ordinacijama 

dentalne medicine, 2 u sanitetskom prijevozu,  1 medicinska sestra u  Ordinaciji za zdravstvenu 

zaštitu predškolske djece, 1 medicinska sestra u Ordinaciji za zdravstvenu zaštitu žena, te 2 

patronažne sestre, od kojih je jedna imenovana glavnom sestrom Ustanove. Jedna medicinska 

sestra zaposlena je kod  koncesionara. Obzirom je jedna ordinacija dentalne medicine tijekom 

prošle godine vraćena iz koncesije u Dom zdravlja Slunj, ukupan broj medicinskih sestara 

povećao se za jednu. Znači da Dom zdravlja raspolaže s ukupno 13 medicinskih sestara (11 

SSS, 2 VŠS).                                     

- broj vozača u djelatnosti sanitetskog prijevoza :Dom zdravlja Slunj ima registriranu samo 

djelatnost sanitetskog prijevoza, a djelatnost hitne medicinske pomoći u potpunosti je još 2014. 

godine u cijelosti preuzeo Zavod za hitnu medicinu Karlovačke županije. Dom zdravlja Slunj ima 

ukupno četiri vozača u djelatnosti sanitetskog prijevoza, što znači da u slučaju potrebe mogu 

raspolagati sa 4 vozača. 

                             

- drugo stručno osoblje:  
 

1. IZVANBOLNIČKA SKZZ-RADIOLOGIJA 

Osim usluga primarne zdravstvene zaštite Dom zdravlja Slunj pruža i usluge izvanbolničke 

specijalističko-konzilijarne zdravstvene zaštite - radiologije. Za pružanje navedenih usluga imaju 

zaposlenog jednog inženjera medicinske radiologije na puno radno vrijeme i tri specijalista radiologije 

temeljem Ugovora o dopunskom radu. 

Pošto je dosadašnji inženjer medicinske radiologije otišao u mirovinu zaposlen je inženjer radiologije  

najprije na određeno vrijeme a nakon pribavljanja suglasnosti ministra zdravstva inženjerku radiologije  

na neodređeno vrijeme. 

 

2. LABORATORIJSKA DIJAGNOSTIKA 

Što se tiče usluga pružanja laboratorijske dijagnostike Dom zdravlja Slunj ima u svom sastavu dentalni 

laboratorij u kojem je zaposlen jedan dentalni tehničar na neodređeno vrijeme temeljem Suglasnosti 

ministra zdravstva. 

Od 01.01.2011. godine imaju u koncesiji Medicinsko-biokemijski laboratorij u kojem je zaposlen jedan 

diplomirani inženjer medicinske biokemije i laboratorijski tehničar.  

 

3. DENTALNA MEDICINA 

Za pružanje usluga dentalne zdravstvene zaštite u sastavu Doma zdravlja Slunj djeluju Ordinacije 

dentalne medicine u Slunju, Cetingradu i  Rakovici. 

Od 1. srpnja 2018. godine se pod Dom zdravlja Slunj vratila Ordinacija dentalne medicine u Slunju  

koja je bila u koncesiji poradi odlaska koncesionarke u starosnu  mirovinu  tako da se broj dentalnih 

ordinacija povećao za jednu.  

U svakoj od navedenih ordinacija zaposlen je po jedan doktor dentalne medicine i po jedna medicinska 

sestra. Obzirom  na naprijed navedeno sada za pružanje usluga dentalne medicine imaju samo jedan 

tim koji se nalazi u koncesiji (ordinacija dentalne medicine dr. Marine Mrdeža-Marčetić u Slunju). 
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Znači, Dom zdravlja Slunj u svom sastavu ima tri tima dentalne medicine, a samo jedan tim ostaje u 

koncesiji. Za pružanje dentalne medicine Dom zdravlja raspolaže sa 4 doktora dentalne medicine i 4 

medicinske sestre. 

 

B. HITNA MEDICINSKA POMOĆ 

Dom zdravlja Slunj je djelatnost hitne medicinske pomoći, sukladno odredbama Zakona o zdravstvenoj 

zaštiti, brisao iz svoje djelatnosti kod Trgovačkog suda u Zagrebu, Stalne službe u Karlovcu. Slijedom 

toga Dom zdravlja Slunj ne pruža usluge hitne medicinske pomoći već je za pružanje istih 

nadležan Zavod za hitnu medicinu Karlovačke županije.  

Zavod za hitnu medicinu Karlovačke županije organizira pružanje usluga hitne medicinske pomoći kroz 

Tim -1 kojeg bi trebali činiti jedan doktor medicine, medicinska sestra/medicinski tehničar i vozač koji 

ujedno može biti i medicinski tehničar. To u Slunju još uvijek nije zaživjelo pa se uz zaposlenike 

Zavoda za hitnu medicinu koje čine isključivo medicinske sestre/medicinski tehničari i vozači za popunu 

Tima-1 angažiraju doktori medicine Doma zdravlja Slunj. Da bi se koliko toliko ublažile posljedice 

ovakvog načina pružanja usluga HMP, Zavod za hitnu medicinu osigurava još jedan Tim 2 koji se 

sastoji od medicinske sestre/ tehničara i vozača. Dežurstva i pripravnosti su u cijelosti ukinuti tako da 

više medicinske sestre i vozači Doma zdravlja Slunj ne sudjeluju u uslugama pružanja hitne medicinske 

pomoći već samo doktori medicine koji upotpunjavaju Tim 1 i to samo oni koji su potpisali ugovor sa 

Zavodom za hitnu medicinu. To je sada veliki problem jer samo doktori Doma zdravlja Slunj i to troje 

njih za vrijeme radnog vremena napuštaju svoje ordinacije i pružaju hitnu medicinsku pomoć što je 

vrlo nepovoljno za pacijente tih ordinacija  i stavlja pacijente u lošiji položaj u odnosu na one doktore 

koji nisu potpisali takve ugovore te se za vrijeme radnog vremena brinu isključivo o svojim 

pacijentima. Dugoročno ovo će dovesti do osipanja broja pacijenata u tim ordinacijama a time i 

smanjenja financijskih sredstava od strane HZZO-a. 

Dom zdravlja navodi da je donijeta nova Mreža hitne medicine („Narodne novine“ 49/16) kojom je za 

Slunj predviđen Tim 1 i 1 pripravnost na području Rakovice, ali ista još uvijek nije popunjena. Tim 1 

sastojao bi se od medicinskog tehničara, vozača i doktora medicine.  

Popunjavanjem nove Mreže doktori obiteljske (opće) medicine Doma zdravlja Slunj više ne bi morali 

napuštati svoje ordinacije u slučaju hitnoće za vrijeme radnog vremena. 

Iz navedenog se može zaključiti da Zavod za hitnu medicinu Karlovačke županije još uvijek pruža 

usluge hitne medicinske pomoći kroz Tim-2, iako ugovara s HZZO-om Tim 1, ali ga popunjava s 

doktorima medicine Doma zdravlja Slunj te se stoga nadaju da će se ovo stanje uskoro promijeniti na 

način da Zavod za hitnu medicinu zaposli dovoljan broj doktora medicine za popunu Tima 1 u Slunju. 

 

Usluge sanitetskog prijevoza i nadalje pruža Dom zdravlja Slunj u okviru svoje registrirane djelatnosti 

sanitetskog prijevoza i to kroz dva tima sanitetskog prijevoza. 

Tim sanitetskog prijevoza čine dva  vozača i jedna medicinska sestra/med. tehničar i dva vozila. 

Sanitetski prijevoz se obavlja samo radnim danima od 6,00 do 22,00 sata, u smjenama po 12 i 8 sati 

prema rasporedu kojeg utvrđuje ravnatelj Doma zdravlja Slunj. Obzirom se pojavio problem vraćanja 

pacijenata iz Bolnice  u noći u vremenu između 22,00 sata i 06,00 sati ujutro  te neradnim danima i 

blagdanima, Dom zdravlja je bio prisiljen uvesti pripravnost za vozače koju posebno plaća, a da za to 

za sada ne dobiva nikakva financijska sredstva od HZZO-a. 
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C. VOZILA KOJA JE MOGUĆE ANGAŽIRATI U SLUČAJU POTREBE 

ZAŠTITE I SPAŠAVANJA  

U slučaju potrebe zaštite i spašavanja moguće je angažirati sva raspoloživa vozila Doma zdravlja Slunj 

kojih je ukupno 10 i to svih 5 specijalnih vozila za sanitetski prijevoz, odnosno hitnu medicinsku pomoć 

( tri marke VW i dva marke Citroen ), te 5 vozila za patronažnu službu, kućne posjete i ostale namjene 

( dva marke Citroen C-3  jedan marke Citroen C-4 , jedan marke Volkswagen Polo te jedan marke Fiat 

Panda). 

Sva vozila Doma zdravlja Slunj su registrirana i u ispravnom stanju,  a najnovije vozilo za sanitetski 

prijevoz nabavljeno je 2014. godine tako da je prosječna starost vozila dosta velika te je potrebna 

obnova voznog parka. 

U slučaju potrebe moguće je angažirati i vozilo Zavoda za hitnu medicinu Karlovačke županije koje je  

24 sata na punktu u Slunju. 

 

D. DRUGI  RELEVANTNI  PODACI 

Dom zdravlja Slunj u svom sastavu sada ima četiri tima obiteljske/opće medicine ( dva tima u Slunju 

te po jedan tim u Cetingradu i Rakovici ), tri tima dentalne medicine (Slunj, Cetingrad i Rakovica), 

dentalni laboratorij, djelatnost zdravstvene zaštite žena, djelatnost zdravstvene zaštite predškolske 

djece, specijalističko-konzilijarnu zdravstvenu zaštitu – radiologiju s mamografijom i ultrazvučnom 

dijagnostikom, patronažnu zdravstvenu zaštitu i sanitetski prijevoz. 

Dom zdravlja Slunj do kraja 2018. godine ima ukupno 3 koncesionara i to 1 tim  obiteljske/opće 

medicine u Slunju, jedan tim dentalne medicine u Slunju te medicinsko-biokemijski laboratorij također 

u Slunju. Obzirom će se jedan tim dentalne medicine vratiti Domu zdravlja Slunj, od iduće godine će 

ova Ustanova imati ukupno 3 koncesionara. 

Sve djelatnosti Doma zdravlja Slunj opremljene su sukladno važećim propisima, svom potrebnom 

medicinskom i nemedicinskom opremom kao i informatičkom opremom, te se oprema redovito 

zanavlja. 

Značajna nabavka medicinske i nemedicinske opreme gotovo u cijelosti je realizirana do kraja 2018. 

godine Projektom KaŽu zdravlje u kojem Dom zdravlja Slunj sudjeluje kao partner Karlovačkoj 

županiji. Osim nabavke medicinske i nemedicinske opreme kroz navedeni Projekt je uređen i glavni 

hodnik  odnosno čekaonice , a u isti je uključena i edukacija doktora za rad na novim UZV uređajima 
koja se očekuje početkom 2019. godine. 

S obzirom da kroz naše područje prolazi Državna cesta br. 1.  koja je opterećena teškim kamionskim 

prijevozom povećava se broj osoba koje traže zdravstvene usluge a ne spadaju u domicilno 

stanovništvo, što je posebice izraženo za vrijeme turističke sezone i za vrijeme održavanja Festivala 

psihodelične glazbe „MOMENTO DEMENTO“. Blizina vojnog poligona „Eugen Kvaternik“ također utječe 

na povećanje  usluga hitne medicinske pomoći. 

Uz naprijed navedene činjenice i prosječna starosna dob lokalnog stanovništva imaju za posljedicu 

povećanje zdravstvenih usluga općenito kao i usluga hitne medicinske pomoći. 

 

6. Hrvatska gorska služba spašavanja Stanica Karlovac 

Hrvatska gorska služba spašavanja djeluje na području Republike Hrvatske kao neprofitna pravna 

osoba sukladno posebnim propisima kojima se uređuje njeno djelovanje. Operativne snage HGSS-a su 

temeljna operativna snaga sustava civilne zaštite sa zadaćom da organizira, unapređuje i obavlja 

djelatnost spašavanja i zaštite ljudskih života u planinama i na nepristupačnim područjima, u velikim 

nesrećama i katastrofama i u drugim izvanrednim okolnostima, a regulirano je Zakonom o Hrvatskoj 
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gorskoj službi spašavanja („NN“ broj 79/06 i 110/15 ) i Zakonom o sustavu civilne zaštite („NN“ broj 

82/15). 

Temeljne zadaće Hrvatske gorske službe spašavanja u obavljanju djelatnosti definirane su Zakonom o 

gorskoj službi spašavanja (čl. 5. st. 2.). 

Aktivnosti i djelovanje HGSS stanice Karlovac pri velikim nesrećama i katastrofama regulirano je 

Planovima zaštite i spašavanja JLP(R)S sukladno sposobnostima i spremnosti kapaciteta koje su 

dostavili pojedinim JLS i Karlovačkoj županiji. 

HGSS Stanica Karlovac trenutno broji 40 članova i još 11 članova ispostave Slunj-Rakovica.  

Raspolažu s 3 terenska vozila, 2 kombi vozila, te s 3 plovila i 2 prikolice za ista.  Također u Stanici 

djeluju 1 licencirani potražni tim-vodič psa i pas. Stanica trenutno raspolaže s opremom za djelovanje 

u svim uvjetima, ali je potrebno konstanto zanavljanje što stalno iziskuje dodatna financijska sredstva.  

Konstantna je suradnja s ostalim operativnim snagama i drugim stanicama HGSS-a.  

 

U razdoblju od 1.1.-31.12.2018. godine provedeno je 106 akcija i intervencija od čega 79 na području 

Županije. Na području grada Slunja u promatranom razdoblju provedeno je 42 akcije spašavanja. 

Porast intervencija na području Grada Slunja (u odnosu na period od 1.1.-1.11.2017. kada je bilo 11 

akcija) bilo je prvenstveno zbog snježnog nevremena u veljači 2018. godine te zbog povećanja 

intervencija vezano uz migrantska kretanja. 

 

7. Gradsko društvo Crvenog križa Slunj 

Gradsko društvo Crvenog križa Slunja humanitarna je organizacija koja se bavi sljedećim aktivnostima 

kroz programe:   

 Program Rekreativni kutak za starije osobe  

Rekreativni kutak za starije  osobe provode uz potporu Ministarstva socijalne politike i mladih, 

Grada Slunja i Karlovačke županije, a riječ je o prostoru na adresi  Ulice braće Radić 7 koji je 

namijenjen osobama starije životne dobi, gdje građani grada Slunja i okolice kvalitetnije provode 

vrijeme družeći se s drugima, čitajući novine, igrajući razne društvene igre, sudjeluju u raznim 

radionicama (štrikanje, izrada sepeta, drvorez, pečenje kolača…), predavanjima učeći nova 

znanja i vještine, a sve to uz domaćicu dnevnog boravka. Zaposlena je voditeljica programa i 

domaćica dnevnog boravka. 

 Pomoć u kući starijim osobama 

Pomoć u kući provode uz pomoć Ministarstva socijalne politike i mladih i Grada Slunja. Radi se o 

programu kroz koji se pruža njega i pomoć starijim osobama u okruženju njihovog doma 

pomaganjem u održavanju osobne higijene, pomoći pri kuhanju i nabavci osnovnih živežnih 

namirnica, pospremanjem prostora  u kojem žive i borave, psihosocijalna potpora kroz razgovor i 

obavljanje drugih poslova u kući te obavljanje poslova vezanih uz ostvarivanje pojedinih prava 

korisnika. Ovu vrstu pomoći Crveni križ provodi dugi niz godina. 

U obradi imaju cca 80 korisnika Pomoći u kući starijim osobama na području općine Rakovica i 

Cetingrad i Grada Slunja, koje obilazi i usluge obavlja 8 gerontodomaćica, 1 gerontodomaćin i 

jedan pomoćni radnik. 

 Dobrovoljno darivanje krvi  je program kojim okupljaju volontere, članove Crvenog križa 

dobrovoljne davatelje krvi i animiraju ih za akcije dobrovoljnog davanja krvi koje imaju redovito 

8 puta godišnje. Krv koja se prikupi u akcijama dobrovoljnog darivanja krvi odlazi u Hrvatski 

zavod za transfuzijsku medicinu, a isto tako akcije se mogu organizirati u slučaju ratnih 

situacija, požara, poplava i potresa kada je to potrebno. Dobrovoljnih darivatelja krvi 

organizacija Crvenog križa ima oko 600, a tijekom godine prikupi oko 650 doza krvi. Za 

animiranje i provođenje dobrovoljnog davalaštva krvi zadužena je Mirjana Puškarić. 
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 Služba traženja je posebna služba predviđena međunarodnim ugovorima (Ženevska konvencija 

o zaštiti civila u ratu, Ženevska konvencija o postupanju s ratnim  zarobljenicima) a 

ustanovljena je Zakonom o Hrvatskom crvenom križu kao javna ovlast. U punoj je funkciji u 

vrijeme oružanih sukoba i prirodnih/elementarnih nepogoda, kada radi na prikupljanju, 

pribavljanju i zaprimanju podataka i dokumenata iz službenih i svih drugih izvora za osobe za 

koje je nadležna, zatim evidentira, klasificira i obrađuje podatke, zaprima zahtjeve za 

pokretanje traženja nestale osobe, izvješćuje tražitelja i druge koji na to imaju pravo o 

podacima do kojih je došla, izdaje izvatke iz arhivske građe i evidencija kojima raspolaže, 

posreduje u razmjeni obiteljskih poruka, posreduje u dostavljanju osobnih stvari i novca koje su 

ratni zarobljenici, internirci i zatočene osobe ostavile za sobom, organizira spajanje  razdvojenih 

članova obitelji. Gradsko društvo Crvenog križa Slunj ima ukupno 177 okončanih postupaka 

traženja i 12 ekshumacija posmrtnih ostataka. Osoba zadužena za službu traženja je Mirjana 

Puškarić. 
 

  Prva pomoć je program koji Crveni križ, u suradnji s licenciranim liječnicima predavačima, vrši 

za polaznike na vozački ispit. Godišnje ovakav tečaj pohađa oko 100 kandidata, a licencirana 

liječnica s kojom trenutno rade je  dr. Monika Katavić. 

Isto tako Crveni križ Slunj provodi edukaciju prve pomoći za volontere članove mladeži i 

pomladak Crvenog križa Slunj po osnovnim školama Slunj, Eugen Kvaternik Rakovica,  

Cetingrad te Srednjoj školi Slunj. Ukupno članova mladeži koji su do sada educirani ima oko 

200, a osobe zadužene za rad po školama i u Crvenom križu su Diana Cindrić, Marinko Tominac, 

Božena Kukić, Josip Štefanac i Mirjana Puškarić. 

 Humanitarni program je program koji Crveni križ provodi zaprimajući i distribuirajući 

humanitarnu pomoć u kriznim ratnim ili katastrofalnim razdobljima. Kroz ovaj program se 

najosnovnijim prehrambenim namirnicama, robom, posteljinom, kanisterima, najlonima, 

higijenskim potrepštinama opskrbljuju najugroženiji korisnici na našem području ovisno o 

priljevu navedenih donacija. Tijekom 2017. godine podijeljeno je u 3 ciklusa po 332 paketa 

hrane i higijene najugroženijem stanovništvu te oko 20 tona jabuka i mandarina. Trenutno je 

stanje sa ovim programom dosta oskudno jer su potencijalni donatori, koji su bili glavni izvor 

navedene robe, otišli na druga ratom ili katastrofama pogođena žarišta. Program Fead nastavlja 

se u prosincu 2018. godine te će se provoditi i u 2019. godini. Broj paketa bazirati će se na 

prethodnoj godini. Osoba zadužena za ovaj program je Mirjana Puškarić. 
 

Obučeni volonteri i djelatnici stručne službe: 

- Za djelovanje u interventnim timovima Društva Crvenog križa Karlovačke županije i 

Hrvatskog Crvenog križa sa završenom obukom iz procjene situacije i koordinacija, radio 

komunikacija i GPS, sigurnost i samozaštita u intervencijama, psihosocijalna pomoć i 

podrška, osnovni tečaj prve pomoći, ustrojstvo interventnog tima, priprema i odgovor 

na katastrofe – 7 zaposlenih i 6 volontera  

- Za pružanje psihosocijalne pomoći: 7 zaposlenih 

- Za pružanje prve pomoći: 3 ekipe /15 volontera 

- Za potrebe Službe traženja : 1 zaposleni (Stručna služba GDCK Slunj ) 

- Za dobrovoljno davalaštvo krvi : 2 zaposlena stručne službe  
 

Kako je Gradsko društvo Crvenog križa Slunj sastavni dio Nacionalnog društva Hrvatskog crvenog križa 

to su i potrebe u slučaju intervencija okrenute direktno službama Nacionalnog društva. 

Putem Nacionalnog društva aktiviraju se i usluge koje može pružiti u određenim potrebama i 

Međunarodna federacija Crvenog križa i Crvenog polumjeseca. 
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8. Radio Slunj d.o.o.  

Radio Slunj obavlja radijsku djelatnost a vrijeme emitiranja programa je od 0-24 sata. 

Obuhvat područja slušanosti – područje grada Slunja s općinama Cetingrad i Rakovica, do Plitvičkih 

jezera, područje grada Ogulina i do Karlovca (Slunjska brda).  

U slučaju potrebe provođenja akcije zaštite i spašavanja Radio Slunj svojom radio djelatnošću može 

pravovremeno izvještavati slušatelje o događajima na terenu. Druge opreme ili vozila nemaju. Na 

Radiju je zaposleno troje djelatnika (SSS spreme).  

Stanica ne posjeduje službena vozila. 

 

ZAKLJUČNA RAZMATRANJA 

Ustrojavanje sustava civilne zaštite  na području Grada Slunja kontinuirano se provodi a sve sukladno 

financijskim, materijalnim i  drugim raspoloživim resursima, a u narednom razdoblju potrebno je uložiti 

dodatne napore od strane svih subjekata koji su u ovaj sustav uključeni kako bi se osiguralo 

unaprjeđenje cjelokupnog sustava, kvalitetan rad, djelovanje i postupanje svih uključenih operativnih 

snaga  a sve sukladno važećim zakonskim propisima.  

KLASA: 214-01/19-01/02        PREDSJEDNIK 

URBROJ: 2133/04-04/01-19-3                     GRADSKOG VIJEĆA 

Slunj, 29. 01. 2019.          Ivan Bogović 
 

____________________ 

 

Na temelju članka 17. stavka 1. Zakona o sustavu civilne zaštite ("Narodne novine" 82/15 i 118/18) i 

članka 25. stavka 1. alineje 19. Statuta Grada Slunja ("Glasnik Karlovačke županije" 20/09, 06/13, 

15/13,  03/15,  „Službeni glasnik Grada Slunja“ 01/18), Gradsko vijeće  Grada Slunja na svojoj 19. 

sjednici održanoj dana  29. 01. 2019. godine,  donijelo je    

 

PLAN RAZVOJA SUSTAVA CIVILNE ZAŠTITE ZA 2019. GODINU   

Godišnji plan razvoja sustava civilne zaštite donosi se temeljem Zakona o sustavu civilne zaštite (NN 

82/15 i 118/18) a kojim je definirano da predstavničko tijelo razmatra i usvaja analizu stanja i  godišnji 

plan razvoja sustava civilne zaštite s financijskim učincima za trogodišnje razdoblje. 

Grad u okviru zakonskih prava i obveza uređuje, planira, financira, organizira i provodi zaštitu i 

spašavanje građana, imovine, okoliša te osigurava uvjete za otklanjanje posljedica prouzročenih 

katastrofom ili većom nesrećom.  

Opasnosti i rizici koji ugrožavaju grad Slunj, potrebe i mogućnosti za sprječavanje, smanjenje i 

uklanjanje posljedica i velikih nesreća procijenjene su i sadržane u Procjeni ugroženosti stanovništva, 

materijalnih i kulturnih dobara i okoliša od katastrofa i velikih nesreća („Glasnik Karlovačke županije“ 

br. 30/12). Temeljem Procjene donijet je Plan  zaštite i spašavanja s Planom civilne zaštite kojim su 

definirani uvjeti i način djelovanja po mjerama zaštite i spašavanja sa zadaćama za svakog nositelja 

(Glasnik Karlovačke županije“ br. 47/14). 

Za funkcioniranje operativnih snaga sustava civilne zaštite te svih sudionika koji su svojim 

djelovanjem, radom ili aktivnostima na određeni način uključeni u sustav civilne zaštite  Proračunom 

Grada Slunja se  planiraju određena financijska sredstva za 2019. godinu s projekcijama za 2020. i 

2021. godinu koja su prikazana u tablici u nastavku: 
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Namjena  Planirana sredstva u 

Proračunu Grada za 

2019. godinu 

Projekcije za 2020. 

godinu 

Projekcije za 2021. 

godinu 

Redovito funkcioniranje i 

opremanje vatrogasnih 

postrojbi (DVD Slunj), 

uključujući izgradnju 

Vatrogasnog centra 

 

     1.290.500,00 kn   1.080.000,00 kn  

 

  700.000,00 kn  

 

Humanitarna djelatnost i 

programi Crvenog križa Slunj 

        244.000,00 kn     244.000,00 kn   244.000,00 kn 

Tekuće donacije Hrvatskoj 

gorskoj službi spašavanja- 

stanici Karlovac 

         20.000,00 kn      20.000,00 kn     20.000,00 kn 

Radio Slunj (subvencioniranje 

emitiranja programa) 

        220.000,00 kn     220.000,00 kn    220.000,00 kn 

Izgradnja komunalne 

infrastrukture (vodoopskrba, 

odvodnja, ceste i javna 

rasvjeta) 

      5.757.600,00 kn 6.468.000,00 kn 7.156.700,00 kn 

 

Obzirom na spomenute izmjene Zakona o sustavu civilne zaštite moguće je u narednom razdoblju 

očekivati promjene u obvezama i uvjetima koje će morati ispuniti jedinice lokalne samouprave vezano 

uz planiranje aktivnosti, potrebna sredstva i sve druge elemente vezane uz sustav civilne zaštite. 

Trenutno je za Grad Slunj u tijeku izrada Procjene rizika od velikih nesreća kojima će se detaljno 

analizirati moguće ugroze i njihov utjecaj na područje grada, nakon čega se pristupa izradi Plana 

djelovanja  civilne zaštite. Izradom navedenih dokumenata na detaljan način će se analizirati sve 

potrebe, mogućnosti i obveze Grada Slunja koje se moraju izvršiti s ciljem unaprjeđenja i razvoja 

sustava civilne zaštite. 

Što se tiče aktivnosti u 2019. godini Državna uprava za zaštitu i spašavanje će utvrditi Godišnji plan 

vježbi CZ u Karlovačkoj županiji a za isti je na području grada Slunja predložena provedba jedne 

terensko pokazne vježbe na temu „Požar kuhinje u Dječjem vrtiću Slunj-  evakuacija djece i djelatnika 

Dječjeg vrtića.  

Grad će i dalje u svim svojim aktivnostima raditi na unaprjeđenju funkcioniranja i rada svih uključenih 

dionika, odnosno na poboljšanju i razvoju cjelokupnog sustava civilne zaštite.  

KLASA: 214-01/19-01/03        PREDSJEDNIK 

URBROJ: 2133/04-04/01-19-3            GRADSKOG VIJEĆA 

Slunj,  29. 01. 2019.         Ivan Bogović 
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Na temelju članka 78. Zakona o komunalnom gospodarstvu (Narodne novine br. 68/18 - u daljnjem 

tekstu: Zakon), članka 35. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne novine“ 

br. 33/01, 60/01-vjerodostojno tumačenje, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13-

pročišćeni tekst, 137/15 i 123/17) i članka 25.  stavka 1. Statuta Grada Slunja („Glasnik Karlovačke 

županije “ 20/09, 6/13, 15/13, 3/15,  „Službeni glasnik Grada Slunja“ 1/18) Gradsko vijeće Grada 

Slunja na 19. sjednici održanoj dana  29. 01. 2019. godine,  donijelo je  

 

ODLUKU 

o komunalnom doprinosu 

 

 

I. OPĆE ODREDBE  

Članak 1. 

 Odlukom o komunalnom doprinosu (u daljnjem tekstu: Odluka) određuje se:  

1. zone u Gradu Slunju za plaćanje komunalnog doprinosa 

2. jedinična vrijednost komunalnog doprinosa po pojedinim zonama u Gradu Slunju 

3. način i rokovi plaćanja komunalnog doprinosa 

4. opći uvjeti i razlozi zbog kojih se u pojedinačnim slučajevima odobrava djelomično ili potpuno 

oslobađanje od plaćanja komunalnog doprinosa  

 

 

Članak 2. 

Komunalni doprinos je novčano javno davanje koje se plaća za korištenje komunalne infrastrukture na 

području  cijelog Grada Slunja i položajne pogodnosti građevinskog zemljišta u naselju prilikom 

građenja ili ozakonjenja građevine. 

Komunalni  doprinos je prihod proračuna Grada Slunja koji se koristi za financiranje građenja i 

održavanje komunalne infrastrukture. 

 

Članak 3. 

Obveznik plaćanja komunalnog doprinosa je vlasnik zemljišta na kojem se gradi građevina ili se nalazi 

ozakonjena građevina odnosno investitor ako je na njega pisanim ugovorom prenesena obveza 

plaćanja komunalnog doprinosa. 

Jedinica lokalne samouprave ne plaća komunalni doprinos na svom području. 

 

 

II. PODRUČJA ZONA  

Članak 4. 

Na području Grada Slunja  komunalni doprinos obračunava se po sljedećim zonama:  

 

I ZONA  

Ulice: Ulica Jurja Belkovića, Ulica Eugena Kvaternika, Ulica Ivan Trnski, Ivšić Brdo, Koranska ulica, 

Ulica Ivana Gorana Kovačića, Ulica Vladimira Nazora, Novo naselje I, Novo naselje II, Ulica Školska, 

Trg Zrinskih i Frankopana, Ogulinska ulica, Stara cesta, Ulica Augusta Šenoe,  Ulica 14. domobranske 

pukovnije, Prilaz Narti, Ulica Petra Svačića,  Ulica Frankopanska, Ulica Kordunska, Ulica Gojka Šuška, 

Ulica Kralja Zvonimira,  Ulica Mile Cindrića, Ulica Ljudevita Gaja, Ulica Melnička,  Ulica  Mrežnička, Ulica 

Nikole Tesle, Ulica Nikole Zrinskog, Prilaz Centrali, I Poljski put, II Poljski put,  Ulica Knezova 

Blagajskih, Ulica Vjekoslava Karasa, Ulica Radoslava Lopašića, Ulica Plitvička, Ulica Rakovačka, Trg dr. 

Franje Tuđmana, Ulica Braće Radića, Zubac, Ulica Nikole Turkalja, Strmac, Ulica Ladihovićeva, 

Zagrebačka ulica,  

Naselja: Rastoke, Donje Taborište, Gornje Taborište, Novo Selo, Podmelnica, Cvitović 

Područje vojnog vježbališta „Eugen Kvaternik“.    

 

II ZONA  

Naselja: Mali Vuković, Marindolsko Brdo Gornji Kremen, Donji Kremen, Gornji Lađevac, Donji Lađevac, 

Gornji Cerovac, Donji Cerovac, Gornji Nikšić, Donji Nikšić, Gornja Glina, Donja Glina, Glinsko Vrelo, 
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Gornji Popovac, Donji Popovac, Lumbardenik, Gornji Furjan, Donji Furjan, Sastavak Veljun, Točak, 

Mjesto Primišlje. 

 

III ZONA  

Naselja: Blagaj, Pavlovac, Čamerovac, Videkić Selo, Jame Polje, Dubrave, Salopek Luke, Arapovac, 

Lađevačko Selište, Bandino Selo, Cvijanović Brdo, Bukovac Perjasički, Crno Vrelo, Donja Visočka, 

Gornja Visočka, Donje Primišlje, Gornje Primišlje, Donji Poloj, Grobnik, Klanac Perjasički, Kosa, Kosijer 

Selo, Kutanja, Kuzma Perjasička, Lapovac, Miljevac, Rabinja, Slunjčica, Snos, Sparednjak, Stojmerić, 

Šljivnjak, Tržić Primišljanski, Veljunska Glina, Veljunski Ponorac, Zapoljak, Zečev Varoš. 

 

 

III. JEDINIČNA VRIJEDNOST KOMUNALNOG DOPRINOSA  

 

 

Članak 5. 

Jedinična vrijednost komunalnog doprinosa po vrsti objekta i uređaja komunalne infrastrukture i po 

zonama, određena u kunama po m3 građevine iznosi ( kn/m3): 

 

 

Vrsta objekta i uređaja komunalne    I ZONA  II ZONA  III ZONA 

infrastrukture  

  

Javne površine        8,00    5,00      2,00 

Nerazvrstane ceste 

-asfaltirane        6,00    5,00      4,00 

-neasfaltirane              (3,00)          (2,00)    (2,00) 

Groblja         4,00    4,00       4,00 

Javna rasvjeta        4,00    2,00       2,00 

 

UKUPNO         22,00  16,00      12,00 

               (19,00)                (13,00)                   (10,00) 

 

Jedinična vrijednost komunalnog doprinosa koji se utvrđuje prema Rješenju o izvedenom stanju koje je 

doneseno prema Zakonu o postupanju s nezakonito izgrađenim zgradama (NN 86/12, 143/13, 65/17) 

iznosi: 

1. za I zonu 3,00 kn/m3  

2. za II zonu 2,00 kn/m3  

3. za III zonu 1,00 kn/m3  

 

Za pomoćne građevine uz stambeni objekt (garaža, ostava, spremište, drvarnica, staja, sjenik i sl. ), te 

za samostalne poljoprivredne proizvodne objekte obračunava se 20% volumena. 

 

 

IV. OBRAČUN KOMUNALNOG DOPRINOSA 

 

Članak 6. 

Komunalni doprinos za zgrade obračunava se množenjem obujma zgrade koja se gradi ili je izgrađena 

izraženog u kubnim metrima (m3) s jediničnom vrijednošću komunalnog doprinosa u zoni u kojoj se 

zgrada gradi ili je izgrađena. 

Komunalni doprinos za otvorene bazene i druge otvorene građevine te spremnike za naftu i druge 

tekućine s pokrovom čija visina se mijenja obračunava se množenjem tlocrtne površine građevine koja 

se gradi ili je izgrađena izražene u četvornim metrima (m2) s jediničnom vrijednošću komunalnog 

doprinosa u zoni u kojoj se građevina gradi ili je izgrađena. 
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V. RJEŠENJE O KOMUNALNOM OPRINOSU    

 

Članak 7. 

Rješenje o komunalnom doprinosu donosi Jedinstveni upravni odjel Grada Slunja u postupku 

pokrenutom po službenoj dužnosti ili po zahtjevu stranke. 

Rješenje iz stavka 1. ovog članka obvezatno sadrži: 

1. podatke o obvezniku komunalnog doprinosa 

2. iznos sredstava komunalnog doprinosa 

3. obvezu, način i rokove plaćanja komunalnog doprinosa i  

4. prikaz načina obračuna komunalnog doprinosa za građevinu koja se gradi ili je izgrađena s 

iskazom obujma odnosno površine građevine i jedinične vrijednosti komunalnog doprinosa 

 

Rješenje iz stavka 1. ovog članka donosi se i ovršava u  postupku i na način propisan zakonom kojim 

se uređuje opći odnos između poreznih obveznika i poreznih tijela koja primjenjuju propise o porezima 

i drugim javnim davanjima. 

Protiv rješenje iz stavka 1. ovog članka, rješenja o njegovoj ovrsi, rješenja o njegovoj izmjeni, dopuni, 

ukidanju ili poništenju, rješenja o odbijanju ili odbacivanju zahtjeva za donošenje tog rješenja te 

rješenja o obustavi postupka  može se izjaviti žalba upravnom odjelu Karlovačke županije nadležnom 

za poslove komunalnog gospodarstva. 

 

 

VI.  NAČIN I ROKOVI PLAĆANJA KOMUNALNOG DOPRINOSA  

 

Članak 8. 

Komunalni doprinos plaća se jednokratno, u jednoj rati do 3.000,00 kn, na temelju rješenja koje 

donosi Jedinstveni upravni odjel nadležan za komunalno gospodarstvo, u roku od 15  dana od dana 

izvršnosti rješenja o komunalnom doprinosu. 

Ukoliko obračunati komunalni doprinos iznosi više od 3.000,00 kn, obvezniku se može odobriti plaćanje 

komunalnog doprinosa u najviše 6 mjesečnih rata, s tim da iznos prve rate ne bude manji od 20 %  

cjelokupnog iznosa i uplaćuje se u roku 15 dana od dana izvršnosti rješenja o komunalnom doprinosu. 

 

 

VII. OSLOBAĐANJE  I DJELOMIČNO OSLOBAĐANJE OD PLAĆANJA KOMUNALNOG 

DOPRINOSA  

 

Članak 9. 

Komunalni  doprinos ne plaćaju Trgovačka društva i ustanove kojih je Grad Slunj osnivač ili većinski 

vlasnik u slučaju izgradnje građevina koje služe obavljanju njihove djelatnosti. 

Komunalni doprinos u iznosu 50% obračunava se za gradnju, rekonstrukciju, dogradnju stambenih 

objekata uz uvjet da investitor u trenutku podnošenja zahtjeva za utvrđivanje komunalnog doprinosa  

(uz koji se prilaže građevinska dozvola) nije stariji od 45 godina te da on i njegov  bračni ili izvanbračni 

drug, životni partner ili neformalni partner u vlasništvu nema drugi stan, odnosno drugu kuću. 

 

 

VIII. PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE  

 

Članak 10. 

Rješenje o komunalnom doprinosu u postupku pokrenutom po zahtjevu stranke donosi se u skladu s 

odlukom o komunalnom doprinosu koja je na snazi u vrijeme podnošenja zahtjeva stranke za 

donošenje tog rješenja. 

Rješenje o komunalnom doprinosu u postupku pokrenutom po službenoj dužnosti donosi se u skladu s 

odlukom o komunalnom doprinosu koja je na snazi na dan pravomoćnosti građevinske dozvole, 

pravomoćnosti  rješenja o izvedenom stanju odnosno koja je na snazi na dan donošenja rješenja o 

komunalnom doprinosu ako se radi o građevini koja se prema posebnim propisima kojima se uređuje 

gradnja može graditi bez građevinske dozvole. 
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Članak 11. 

Stupanjem na snagu ove Odluke stavlja se izvan snage Odluka o komunalnom doprinosu („Glasnik 

Karlovačke županije“ br. 28/13, 40/13 i 11/14).  

 

Članak 12. 

Ova Odluka stupa na snagu osmi dan od objave u „Službenom glasniku Grada Slunja“.  

 

KLASA: 363-05/19-01/01        PREDSJEDNIK 

URBROJ:2133/04-04/04-19-9            GRADSKOG VIJEĆA  

Slunj, 29. 01. 2019.         Ivan Bogović 
 

____________________ 

 

 

Na temelju članka 57. Zakona o porezu na dohodak(„Narodne novine“ broj 115/16, 106/18) i članka 

25. stavka 1. podstavka 18. Statuta Grada Slunja („Glasnik Karlovačke županije“ broj 20/09, 06/13, 

15/13, 3/15,  „Službeni glasnik Grada Slunja“ broj 1/18), Gradsko vijeće Grada Slunja na svojoj 19.  

sjednici održanoj dana 29. 01. 2019.godine, donijelo je 

 

 

ODLUKU 

o visini paušalnog poreza po krevetu, smještajnoj 

jedinici u kampu ili kamp odmorištu i smještajnoj 

jedinici u objektu za robinzonski smještaj 

 

 

Članak. 1. 

Ovom Odlukom određuje se visina paušalnog poreza po krevetu u sobama, apartmanima i kućama za 

odmor, smještajnoj jedinici u kampu ili kamp odmorištu, te smještajnoj jedinici u objektu za 

robinzonski smještaj koji se nalaze na području Grada Slunja. 

 

Članak 2. 

Visina paušalnog poreza iz članka 1. ove Odluke određuje se u iznosu od 300,00 kn po krevetu ili 

smještajnoj jedinici u svim naseljima Grada Slunja u kojima se obavlja djelatnost iznajmljivanja i 

smještaja u turizmu. 

 

Članak 3. 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u  „Službenom glasniku Grada Slunja“. 

 

KLASA: 334-01/18-01/04        PREDSJEDNIK 

URBROJ: 2133/04-04/02-19-35           GRADSKOG VIJEĆA 

Slunj, 29. 01. 2019.          Ivan Bogović 

   

____________________ 

 

 

Na temelju članka 22. Zakona o savjetima mladih („Narodne novine“ 44/14), članka 13. Odluke o 

osnivanju Savjeta mladih Grada Slunja („“Glasnik Karlovačke županije“ 52/14) i članka 11. podstavak 

18. Statuta Grada Slunja (“Glasnik Karlovačke županije” 20/09, 6/13, 15/13, 3/15,  „Službeni glasnik 

Grada Slunja“ 1/18) Gradsko vijeće Grada Slunja na svojoj 19. sjednici održanoj dana 29. 01. 2019. 

godine,  donijelo je  
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ODLUKU 

o dopuni Odluke o naknadi troškova članovima 

Savjeta mladih Grada Slunja 

 

Članak 1. 

Dopunjuje se Odluka o naknadi troškova članovima Savjeta mladih Grada Slunja („Službeni glasnik 

Grada Slunja“ 4/15) na način da se iza članka 2. dodaje članak 2.a. koji glasi: 

 

„Članak 2.a.  

Član Savjeta mladih ima pravo na naknadu putnih i drugih troškova (npr. cestarina, mostarina i sl.) za 

dolazak i povratak iz boravišta (mjesta rada ili obrazovanja)  koje se nalazi izvan mjesta prebivališta u 

mjesto održavanja aktivnosti Savjeta mladih, u svakom slučaju kada je putovanje uvjetovano 

aktivnostima, događanjima i sl. vezanim uz rad Savjeta mladih.   

Naknada iz prethodnog stavka isplaćuje se u visini stvarnih troškova koji se utvrđuju temeljem 

vjerodostojne dokumentacije (putne karte, računa i sl.).  

Ukoliko od mjesta boravka do mjesta provođenja aktivnosti  Savjeta mladih ne postoji prometna 

povezanost ili se ona  ne može koristiti zbog ne odgovarajuće satnice, članu Savjeta mladih naknadit 

će se troškovi korištenja osobnog vozila na način i u visini kako je isto utvrđeno za djelatnike gradske 

uprave. 

Naknada troškova temeljem ovog članka osigurava se isključivo za aktivnosti iz Programa rada Savjeta 

mladih koji je odobren od strane Gradskog vijeća.  

Zahtjev za isplatu naknade podnosi se posredstvom Odsjeka za društvene djelatnosti Jedinstvenog 

upravnog odjela koji utvrđuje njihovu opravdanost.    

 

Članak 2. 

Sve odredbe osnovne Odluke ostaju i dalje na snazi ukoliko nisu izmijenjene ovom Odlukom.  

 

Članak 3. 

Odluka stupa na snagu osmi dan od objave u “Službenom glasniku Grada Slunja”.  

 

KLASA: 400-06/19-01/18        PREDSJEDNIK 

URBROJ: 2133/04-03/01-19-5           GRADSKOG VIJEĆA 

Slunj, 29. 01. 2019.          Ivan Bogović 

 

____________________ 

 

 

Na temelju članka 457. Zakona o trgovačkim društvima („Narodne novine“ 111/93, 34/99, 121/99-

vjerodostojno tumačenje, 52/00-Odluka USRH, 118/03, 107/07, 146/08, 137/09, 152/11-pročišćeni 

tekst, 111/12, 68/13 i 110/15)  i članka  25. stavka 1. podstavka 5.  Statuta Grada Slunja ("Glasnik 

Karlovačke županije" 20/09, 6/13,  15/13 i 3/15 i „Službeni glasnik Grada Slunja“ 1/18 ) Gradsko 

vijeće na svojoj 19. sjednici održanoj dana 29. 01. 2019. godine,  donijelo je    

 

 

ODLUKU 

o izmjeni Odluke o povećanju temeljnog kapitala  

KOMUNALNOG DRUŠTVA LIPA d.o.o.    

 

 

I. 

Ovom Odlukom točka III. Odluke o povećanju temeljnog kapitala KOMUNALNOG DRUŠTVA LIPA d.o.o.  

(„Službeni glasnik Grada Slunja“ 16/18) mijenja se i glasi:  

 

"III. 

Temeljni kapital KOMUNALNOG DRUŠTVA LIPA d.o.o. povećava se ulaganjem stvari na način da Grad 

Slunj kao jedini vlasnik KOMUNALNOG DRUŠTVA LIPA d.o.o.  u temeljni kapital Društva unosi zemljište 
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– dio k.č. br. 1658 k.o. Slunj 1 u površini od 3835 m2 koje prema izrađenom parcelacijskom elaboratu 

koji je sastavni dio Geodetskog projekta broj: 122/18, zajednička oznaka projekta:32/18/KDL, redni 

broj mape 7 izrađen po ovlaštenom inženjeru geodezije Tomislavu Kukuruzoviću, 

mag.ing.geod.et.geinf. ovjeren po Područnom uredu za katastar Karlovac, Odsjek za katastar 

nekretnina Ozalj, Ispostava za katastar nekretnina Slunj KLASA: 932-06/18-02/105 29. 10. 2018. 

godine nosi oznaku k.č. br. 1658/3 k.o. Slunj 1. 

Utvrđuje se da vrijednost zemljišta iz prethodnog stavka (dijela k.č.br. 1658 k.o. Slunj 1 u površini od 

3835m²)  prema  Elaboratu procjene vrijednosti nekretnina izrađenom po stalnom sudskom vještaku 

Nebojši Laliću, dipl.ing.arh. iznosi 115.000,00 Kn (slovima: stopetnaesttisućakuna), te se za isti iznos 

povećava temeljni kapital KOMUNALNOG DRUŠTVA LIPA d.o.o." 

 

II. 

Točka IV. mijenja se i glasi:  

„IV. 

Temeljni kapital KOMUNALNOG DRUŠTVA LIPA d.o.o. povećava se sa 935.000,00 Kn (slovima: 

devetstotridesetpettisućakuna) za vrijednost unesene stvari - nekretnine iz prethodne točke od  

115.000,00 Kn (slovima: stopetnaesttisućakuna) na iznos 1.050.000,00 Kn (slovima: 

jedanmilijunpedesettisućakuna)."  

  

III. 

Sve odredbe osnovne Odluke ostaju i dalje na snazi, ukoliko nisu izmijenjene ovom Odlukom.  

 

IV. 

Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u „Službenom glasniku Grada Slunja“.  

 

KLASA: 406-01/19-01/01        PREDSJEDNIK 

URBROJ: 2133/04-01/01-19-3            GRADSKOG VIJEĆA 

Slunj, 29. 01. 2019.          Ivan Bogović 

 

 

 

 

 

GRADONAČELNIK 

 

Na temelju članka 36, stavka 1., alineje 1. Statuta Grada Slunja (“Glasnik Karlovačke županije” br. 

20/09, 06/13,15/13 i 03/15 i “Službeni glasnik Grada Slunja” br. 1/18), Gradonačelnik Grada Slunja 

donosi 

 

ODLUKU 

o organizaciji zabavnog večernjeg programa  

Manifestacije “Dani Grada Slunja 2019.” 

 

 

Članak 1. 

Grad Slunj će 3., 4. i 5. kolovoza 2019. organizirati zabavni večernji program Manifestacije “Dani 

Grada Slunja 2019.” ( u daljnjem tekstu: Večernji program) na dijelu vanjskog prostora bivše vojarna 

Kneja na kč.br 422/2 u površini 4700 m2 (skica prostora sastavni je dio  ove Odluke). 

 

Članak 2. 

Na površini iz prethodnog članka dozvoljava se ugostiteljska ponuda, zabavni i kulturni i glazbeni 

sadržaji. 

Sredstva za provedbu Večernjeg programa osigurana su u Proračunu Grada Slunja za 2019. godinu 

(“Službeni glasnik Grada Slunja” br. 14/18) pod Programom: Potrebe u kulturi, Aktivnost: Dani Grada 

Slunja. 
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Članak 3. 

Za provedbu Večernjeg programa Grad Slunj će odabrati jednog ili više Organizatora.  

Prostor iz članka 1. dat će se Organizatoru na upravljanje i na korištenje bez naknade. 

Organizatoru se dozvoljava da prostor iz prethodnog stavka daje trećim osobama uz naplatu. Na ovaj 

način prikupljena sredstva Organizator ima obvezu koristiti za unaprjeđenje Večernjeg programa, o 

čemu će dostaviti posebno izvješće. 

Sva prava i obveze vezano uz provedbu Večernjeg programa utvrdit će se ugovorom između Grada 

Slunja i Organizatora. 

 

Članak 4. 

Obvezuju se upravni odjeli Grada Slunja te tvrtke i ustanove u vlasništvu Grada Slunja da u okviru 

svojih nadležnosti surađuju u provedbi ove Odluke. 

Zadužuje se Odsjek za društvene djelatnosti za provedbu ove Odluke. 

 

Članak 5. 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u “Službenom glasniku Grada Slunja”. 

 

KLASA: 610-01/19-01/03        GRADONAČELNIK 

URBROJ: 2133/04-04/03-19-1            Jure Katić 

Slunj, 4. 1. 2019. 

 

___________________ 

 

 

Na temelju članka 36. stavka 1. podstavak 6. Statuta Grada Slunja („Glasnik Karlovačke županije“ 

20/09, 6/13, 15/13 i 3/15, „Službeni glasnik Grada Slunja“ 1/18), te članka 10. stavka 1. Pravilnika o 

jednostavnoj nabavi („Službeni glasnik Grada Slunja“ 9/17), donosim 

 

 

ODLUKU 

o odabiru najpovoljnijeg ponuditelja za isporuku 

uredskog materijala za 2019. godinu 

 

 

I. 

Grad Slunj, Trg dr. Franje Tuđmana 12, 47240 Slunj, OIB: 33366502542, e-mail: grad-slunj@ka.t-

com.hr kao javni naručitelj, uputio je poziv na dostavu ponuda za isporuku uredskog materijala za 

2019. godinu sljedećim gospodarskim subjektima: Narodne novine d.d., INGPRO d.o.o. i Uredski 

strojevi d.o.o. 

 

II. 

U roku za dostavu ponuda pristigla je 1 (jedna) ponuda: 

NARODNE NOVINE d.d., Zagreb, Savski gaj, XIII put 6  

 

III. 

U postupku pregleda i ocjene ponude utvrđeno je da pristigla ponuda udovoljava svim uvjetima koje je 

naručitelj odredio u pozivu na dostavu ponude s cijenom ponude 25.941,22 kn bez PDV-a, odnosno 

32.426,52 kn s PDV-om te će se s navedenim gospodarskim subjektom sklopiti ugovor o isporuci 

uredskog materijala za 2019. godinu. 

 

 

IV. 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u „Službenom glasniku Grada Slunja“.  

 

KLASA: 030-01/18-01/08        GRADONAČELNIK 

URBROJ: 2133/04-03/03-19-6            Jure Katić 

Slunj, 9. siječnja 2019.  

mailto:grad-slunj@ka.t-com.hr
mailto:grad-slunj@ka.t-com.hr
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Gradonačelnik Grada Slunja, na temelju članka 16. Uredbe o uvjetima za kupnju kuće ili stana u 

državnom vlasništvu na područjima posebne državne skrbi („Narodne novine“ 19/11, 56/11  i 3/13), 

članka 4. Sporazuma sklopljenog sa Ministarstvom regionalnog razvoja, šumarstva i vodnog 

gospodarstva dana 07.09.2010. godine, te   članka 25. stavka 1. alineje 4. Statuta Grada Slunja 

(„Glasnik Karlovačke županije“ 20/09, 6/13, 15/13,  3/15 i „Službeni glasnik Grada Slunja“ 1/18), 

donosi  

 

PROGRAM 

utroška sredstava ostvarenih prodajom kuća 

i stanova u državnom vlasništvu na području Grada u 2019. godini 

 

 

I. 

Sredstva ostvarena od prodaje obiteljske kuće ili stana u državnom vlasništvu na području Grada  u 

2019. godini planirana Proračunom Grada Slunja za 2019. godinu konto 642 Prihodi od nefinancijske 

imovine  u iznosu 50.000,00 Kn uložit će se u Program izgradnje komunalne infrastrukture za kapitalni 

projekt „Izgradnja vodoopskrbnog sustava“.  

 

II. 

Program stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u „Službenom glasniku Grada Slunja“ nakon 

dobivanja suglasnosti Središnjeg državnog ureda za obnovu i stambeno zbrinjavanje.  
 

KLASA: 940-01/18-01/51        GRADONAČELNIK 

URBROJ: 2133/04-03/01-18-1            Jure Katić 

Slunj, 06. prosinca  2018.   
 

___________________ 

 

 

Na temelju članka  16. stavka 1. alineje 4. Pravilnika o proračunskom računovodstvu i računskom 

planu („Narodne novine“ br. 124/14., 115/15, 87/16. i 3/18) i članka 36. stavka 1. alineje 5. Statuta 

Grada Slunja („Glasnik Karlovačke županije“ 20/09., 06/13., 15/13., 3/15 i „Službeni glasnik Grada 

Slunja“ br. 1/18), Gradonačelnik donosi 

 

ODLUKU 

o rashodovanju imovine u 2018.godini 

 

 

I. 

Imovina Grada Slunja koja je tijekom korištenja uništena i kao takva nije u uporabnom stanju, te 

imovina koja se zbog dotrajalosti i tehnološke zastarjelosti ne koristi, rashoduje se. 

 

II. 

Iz razloga navedenih u točki I. rashoduje se slijedeća imovina: 

 

00268 stolne ladice G27003 (2005.) – 1 komad 

00452  Printer, Samsung SM ML-3051-DN (2007.) – 1 komad 

321 Trakasta zavjesa  i karniš 2,90 m (2004.) – 1 komad 

 

III. 

Sva imovina koja je navedena pod točkom I. ove Odluke je knjigovodstvene vrijednosti 0 (nula). 
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IV. 

Imovina iz točke II. ove Odluke rashoduje se na način da se ista kao otpad predaje komunalnom 

društvu LIPA d.o.o. Slunj, što je dužno učiniti Povjerenstvo za popis imovine u roku od tri dana od 

donošenja ove Odluke. 

 

V. 

Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u „Službenom glasniku Grada Slunja“.  

 

KLASA:406-06/19-01/02        GRADONAČELNIK 

URBROJ:2133/04-04/02-19-1            Jure Katić 

Slunj, 15. 01. 2019. 

 

___________________ 

 

Na temelju članka 197. Zakona o javnoj nabavi („Narodne novine“ 120/16; u daljnjem tekstu: ZJN 

2016) i članka 36. stavka 1. podstavka 6. Statuta Grada Slunja („Glasnik Karlovačke županije" 20/09, 

6/13, 15/13 i 3/15 i „Službeni glasnik Grada Slunja“ 1/18) donosim,  

 

 

ODLUKU 

o izmjeni Odluke o imenovanju stručnog povjerenstva za javnu nabavu u postupku javne 

nabave ev.br. NMV-2/18 – Izgradnja novog mosta preko Korane i nova šetnica, 

rekonstrukcija i uređenje mosta sv.Ivana te uređenje postojeće šetnice u Rastokama 

 

 

I. 

Ovom Odlukom mijenja se Odluka o imenovanju stručnog povjerenstva za javnu nabavu u postupku 

javne nabave ev.br. NMV-2/18 – Izgradnja novog mosta preko Korane i nova šetnica, rekonstrukcija i 

uređenje mosta sv. Ivana te uređenje postojeće šetnice u Rastokama na način da se naziv Odluke 

mijenja i glasi: „Odluka o imenovanju stručnog povjerenstva za javnu nabavu u postupku javne nabave 

ev.br. NMV-2/19 - Izgradnja novog mosta preko Korane i nova šetnica, rekonstrukcija i uređenje 

mosta sv. Ivana te uređenje postojeće šetnice u Rastokama“.   

 

II. 

Članak I. mijenja se i glasi: „Grad Slunj, Trg dr. Franje Tuđmana 12, 47240 Slunj, MB: 02714159, 

OIB: 33366502542, e-mail: grad-slunj@ka.t-com.hr, kao javni naručitelj, donosi Odluku o imenovanju 

stručnog povjerenstva za javnu nabavu u postupku javne nabave male vrijednosti za predmet nabave: 

Izgradnja novog mosta preko Korane i nova šetnica, rekonstrukcija i uređenje mosta sv. Ivana te 

uređenje postojeće šetnice u Rastokama ev.br. NMV-2/19, CPV oznake 45220000-5 – Radovi na 

niskogradnji i radovi na visokogradnji, 45221100-3 - Radovi na mostogradnji, 45246500-8 – 

Građevinski radovi na šetnicama“.  

 

III. 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja.  

 

KLASA: 360-01/18-01/29        GRADONAČELNIK 

URBROJ: 2133/04-03/03-19-5            Jure Katić 

Slunj, 24. siječnja 2019. 

 

 

 

 

     

 

mailto:grad-slunj@ka.t-com.hr
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Temeljem članka 17. stavka 3. točke 7. Zakona o sustavu civilne zaštite („Narodne novine“ broj 82/15 

i 118/18),  članka 7. Pravilnika o smjernicama za izradu procjene rizika od katastrofa i velikih nesreća 

za područje Republike Hrvatske i jedinica lokalne i područne (regionalne) samouprave („ Narodne 

novine“ broj 65/16), Smjernica za izradu procjene rizika od velikih nesreća za područje Karlovačke 

županije KLASA: 010-01/17-01/32, URBROJ: 2133/1-05/06-17-02, od 19. siječnja 2017. godine,  te 

članka 36. stavka 1. podstavka 16. Statuta Grada Slunja („Glasnik Karlovačke županije“ 20/09, 06/13, 

15/13, 03/15 i „Službeni glasnik Grada Slunja“ 01/18), donosim   

 

ODLUKU 

o postupku izrade Procjene rizika od velikih nesreća za Grad Slunj i osnivanju Radne skupine 

za izradu Procjene rizika od velikih nesreća za Grad Slunj 

 

Članak 1. 

Ovom Odlukom uređuje se postupak izrade Procjene rizika od velikih nesreća za Grad Slunj, osniva 

Radna skupina za izradu Procjene rizika od velikih nesreća za Grad Slunj te određuju koordinator, 

nositelji i izvršitelji izrade Procjene rizika. 

Procjena rizika od velikih nesreća za Grad Slunj (u daljnjem tekstu: Procjena) izrađuje se sukladno 

Smjernicama za izradu procjene rizika od velikih nesreća za područje Karlovačke županije. 

Postupak izrade Procjene obuhvaća primjenu metodologije za izradu Procjene rizika, korištenje uputa 

za izradu svakog pojedinog scenarija, izradu matrica, karti rizika i prijetnji, analizu sustava civilne 

zaštite te vrednovanje rizika. 

                                                        

Članak 2. 

Ovom Odlukom određuju se koordinator, nositelji te izvršitelji za svaki pojedini rizik. 

Koordinator organizira i koordinira izradu svakog pojedinog rizika koji će se obrađivati u Procjeni rizika 

od velikih nesreća za Grad Slunj. 

Nositelj/i izrade procjene rizika dužni su surađivati s koordinatorom te u okviru svoje nadležnosti 

doprinositi razradi scenarija. Nositelji predloženi u Prilogu 1. Odluke su promjenjivi na način da 

koordinator sukladno potrebama tijekom izrade scenarija, može odrediti druge nositelje, pored 

imenovanih i uključivati nove nositelje. 

Izvršitelj/i izrade Procjene rizika dužni su surađivati s koordinatorom i nositeljima te u okviru svoje 

nadležnosti doprinositi razradi scenarija. Izvršitelji predloženi u Prilogu 1. Odluke su promjenjivi na 

način da koordinator, sukladno potrebama tijekom izrade scenarija mogu odrediti druge izvršitelje, 

pored imenovanih i uključivati nove izvršitelje. 

Popis koordinatora, nositelja i izvršitelja nalazi se u Prilogu 1. koji je sastavni dio ove Odluke.  

 

Članak 3. 

Osniva se Radna skupina za izradu Procjene rizika od velikih nesreća za Grad Slunj. Članovi radne 

skupine su: načelnik Stožera civilne zaštite Grada Slunja kao koordinator,  predstavnici Grada Slunja i  

pravnih osoba iz javnog sektora kao nositelji i izvršitelji. 

Za potrebe izrade Procjene rizika ugovorom će se angažirati ovlaštenik za prvu grupu stručnih poslova 

u području planiranja civilne zaštite, u svojstvu konzultanta. 

 

Članak 4. 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objaviti će se u „Službenom glasniku Grada Slunja“. 

 

KLASA: 214-01/19-01/04        GRADONAČELNIK 

URBROJ: 2133/04-04/01-19/1            Jure Katić 

Slunj, 24. 01.2019. 
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FINANCIJSKE POTPORE 

 

Gradonačelnik  Grada Slunja, na  temelju članka 36. stavka 1. točke 6. Statuta Grada Slunja („Glasnik 

Karlovačke županije“ 20/09. 6/13. 15/13. 3/15. i "Službeni glasnik Grada Slunja" 1/18.) i članka 17. 

Odluke o izvršavanju Proračuna Grada Slunja za 2019. godinu („Službeni glasnik Grada Slunja“ 14/18) 

donosi 

ZAKLJUČAK 
 

I. 

Gradskom društvu Crvenog križa Slunj (RNO: 0033197),  odobrava se potpora u iznosu od 17.372,87 

kn za isplatu plaće (plaća ravnatelja i administrativnog referenta) za mjesec   PROSINAC (12.)  2018. 

godine.   

Ovim Zaključkom ne odobrava se potpora za mjesec STUDENI (11.) budući da  sredstva za isplatu 

plaće za studeni 2018. godine nisu planirana u Proračunu Grada Slunja za  2019. godinu. 

 

II. 

Sredstva iz točke 1. stavka 1. ovog zaključka terete Razdjel 003 – Jedinstveni upravni odjel, Glavu 4. 

Program 1011 – socijalna i humanitarna skrb, Aktivnost A100022 – Humanitarna djelatnost Crvenog 

križa Slunj  – 381– tekuće donacije. 

                                                                                                                            

III. 

Ovaj zaključak stupa na snagu danom donošenja. 

 

KLASA: 402-08/19-01/08        GRADONAČELNIK 

URBROJ: 2133/04-03/01-19-2            Jure Katić 

Slunj,  08. 01. 2019. 

___________________ 

 

Gradonačelnik  Grada Slunja, na temelju članka 36. stavka 1. točke 6. Statuta Grada Slunja („Glasnik 

Karlovačke županije“ 20/09, 6/13, 15/13, 3/15,  "Službeni glasnik Grada Slunja" 1/18) i članka 17. 

Odluke o izvršavanju Proračuna Grada Slunja za 2019. godinu („Službeni glasnik Grada Slunja“ 14/18) 

donosi 

 

ZAKLJUČAK 

 

I. 

Pučkom otvorenom učilištu Slunj, odobrava se  potpora u iznosu od 1.451,79 kn za isplatu naknade 

voditeljici Slunjskih mažoretkinja za mjesec PROSINAC (12.) 2018. godine. 

 

II. 

Sredstva iz točke I. ovog zaključka  terete Razdjel 003 – Jedinstveni upravni odjel, Glavu 04. – Odsjek 

za društvene djelatnosti, Proračunski korisnik 27564 – Pučko otvoreno učilište Slunj, Program 1019 -  

redovna djelatnost Pučkog otvorenog učilišta Slunj, Aktivnost A100068 – Slunjske mažoretkinje  – 323 

–  rashodi za usluge.                                                                                                              
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III. 

Ovaj zaključak stupa na snagu danom donošenja. 

KLASA: 402-08/19-01/12        GRADONAČELNIK 

URBROJ: 2133/04-03/05-19-2            Jure Katić 

Slunj,  09. 01. 2019.   

___________________ 

 

Gradonačelnik  Grada Slunja, na  temelju članka 36. stavka 1. točke 6. Statuta Grada Slunja („Glasnik 

Karlovačke županije“ 20/09, 6/13, 15/13, 3/15, "Službeni glasnik Grada Slunja" 1/18.) i članka 17. 

Odluke o izvršavanju Proračuna Grada Slunja za 2019. godinu („Službeni glasnik Grada Slunja“ 14/18) 

donosi 

ZAKLJUČAK 

 

I. 

Osnovnoj školi Slunj odobrava se potpora u iznosu 1.884,00kn  za na ime sufinanciranja projekta 

"Čitamo mi u obitelji svi 2019". 

 

II. 

Sredstva iz točke I ovog zaključka  terete Razdjel 003 – Jedinstveni upravni odjel, Glavu 04. – Odsjek 

za društvene djelatnosti,  Program 1012 – školstvo, Aktivnost A100024 – donacije Osnovnoj školi 

Slunj,  366 – pomoći proračunskim korisnicima drugih proračuna.                                                                                                                

III. 

Ovaj zaključak stupa na snagu danom donošenja. 

 

KLASA: 402-08/19-01/15        GRADONAČELNIK 

URBROJ: 2133/04-03/05-19-2            Jure Katić 
Slunj,  16. 01. 2019. 

 

 

 

 


